Соглашение о предоставлении i

субсидии из бюджета Сакского райоrrа Республики Крым
муциципальному бюджетному учреждению uа финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

г. Саки

ц 29 >  декабря 202) r.

Nc1
Отдел образования администрации Сакского района Республики Крым, которому

как получателю средств бюджета муниципального образования Сакский район
Республики Крым (далее  бюджет района) доведены лимиты бюджетных обязательств на
предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое
Обеспечение выполнения ими муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ), которому постановлением администрации Сакского района
Республики Крым от 30.12.2015 года Ns 452 < О передаче отраслевым (функциона,rьным)
органам администрации Сакского района Республики Крым функций и полномочий

учредителя муниципальньIх учрежлений Сакского района Республики Крым> , с
иЗменениями, установлены часть функuий и полномочий учредителя муниципальньж

УЧреждений Саксксlго района Республики Крьтм. именуеN{ ый в дальнейшем кУчредитель> ,
в лице начzuIьника Яковца Боr,дана А;tександровича, лействующего на основании

Положения об отделе обра:зования )/ тRержден} Iого реI I Iение]ч,I  06 сессии Сакского района
Ol СОЗыВа ,от 09.| 2.2014 Nч57, ,с оltной стороны и I \ 4униrдипальное бюджетное
общеобразовательное учреждение кохотниковская средняя tuкола) Сакского района
республики Крым. именуемое в дальнейшем кучреждение). в лице директора Рослой
Гулноры Келдияровны, действующего на основании Устава, у,| ,вержденного
постановлением администрации Сакского района Республики Крым N9 15 от 2З.| 2.2014, с
ЛРУГОЙ СТОРОнь] , далее именуемые < Стороны), в соо,гветствии с Бюджетным кодексом
РоссиЙской Федерации от З1.07.1998 N9 145ФЗ (ред.от 27.| | .20| 7), Порядком
формирования муниципального задания на оказание муниципzLтьных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений Сакского района и финансового
ОбеСПечения выполнения муниципаJтьного задания,

утвержденным постановлением

администрации Сакского района Республики Крым (далее  Порядок), заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем.

' I . Пре;lпlеr, Cor,лalllelt llяl
1.1. Предметом настоящего Соl,.ltаttlения является предоставление субсидии из

бЮДЖета Сакского района Республики Крьтп,t N{ униципалыlому бtоджетноN{ у учреждениIо
На фИНансовое обеспечение выI lолнения муниципаjIьного задания на оказание
МУниципаlrьных услуг (выполнение рабоr,) в 202З голу (лачее  Субсилия, муниципаJIьное
залание).

I I . Порядок, условия предоставления Субсилии и финансовое обеспечение
,_ выполнения муниципального задания
2.| . СУбсидия предоставляется Учреждению на оказание муниципЕuIьных услуг

(выполнение работ), установленньIх в муниципaльном задании (в соответствии с прикtr} ом
J\Ъ з97 от < <  29 >  декабря 2022 гою).

2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетньтх обязательств,
доведенных Учредителю как получателю средств бюджета района по кодам

классификации расходоВ бюдхсетов Российской Фелерачии (дале  коды Бк), в
следующем размере:

в 2023 гоцу 21 527 226,26 рублей ( !валчать один миллйо,' ,".".от двадцать семь тысяtI
двести двадцать шесть рублей 26 копеек) , в том числе по кодам
Бк 8030702072000059661 1  234 71з.5б рублей (Щвести.гридцать четыре тысячи семьсот
тринадцать рублей 5б копеек );

(Пятьсот тридцать тысяч семьсот
семьдесят рублей 50 копеек ) ;

БК 80З070207200713З5бj l  19 900 010.б9 р),блей (!евятналLIать миллионов девятьсот
тысяч десять рублей 69 копеек);
БК 8030702072007lЗЗ7611 8б1 731,5l рубль ( Восемьсот I I Iестьдесят однатысяча
семьсот тридцать олин рубль 5l копейка )

2.3, Размер Субсидии рассчитывается в
муниципального задания на основании нормативньrх
услуг с применением базовых нормативов затрат и
базовьтм нормативам затрат и нормативных затрат на
соответствии с Порядком.

з.lперечисление.iЪ1,* } ТЬ:: | j# # ХЪ""r";ННспорядком:
3.1.1. налицевой счет, открытый Учреждению в УФК по Республике Крым.

соответствии с показателями
затрат на оказание муниципаJIьных
корректирующих коэффициентов к
выполнение работ, определенных в

IV. Взаимодействлtе Сторон, 4.1. Учрелитель обязуется:
4. 1. l. обеспечить предоставление Субсилии в соотве,гс.гtsии

Соглашения;
с разделом I I  настоящего

4,1.2. ра:} мещать на официальном сайте муниципального образования Сакскiтй
район Республики Крым: илlw.sаkirs.ru в информаuионнотелекоммуникационной сети
< интернет>  информацию о нормативных затратах, на основании которых рассчитан
рд} меР Субсидии, указанныЙ в пункте 2.2 настоЯщего СогЛашения, rtе .rозд"ее l0 рабочих
дней после утверждения нормативных затрат (внесения в них изменений);

4,1,з. обеспечивать перечисление Субсидии на соответствующий счет, указанный в
рЕвделе I I I  настоящего Соглашения, согласно прогнозу кассовых выплат;

4,1.4. осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципа'ьного
задания в подядке, предусмотренном муниципальным заданием, и соблюдением
учрежлением условий, установленных Порядком и настоящим Соглашением;

4,1,5. рассматривать Предiожения Учреждения, связанные с исполнением
настоящеГо Соглашения, в тоМ чисJIе по изменению размера Субси дии, и направлять
УчрежлеНию решенИя по результатам их рассмотрения не позднее l0 рабочих дней после
получения предложений ;

4,| ,6. вносить изменения в показатели, характеризующие объем муниципальных
услуг, установленные в муниципальном задании) на основании данных предварительного
отчета об исполнении муниципального задания в текущем финансовом Году,
представленного Учреждением в соответствии с пунктом 4.З.4. нuarо"йa.о Соглашения,"в
течение 15 дней со дня его представления Учремением, В случае если на основании
данньж предварительного отчета об исполнении муниципаJIьного задания необходимо
уменьшить показатели, характеризующие объем муниципальньж услуг, установленные в
муниципальном задании;

4,| ,7, направлять Учреждению расчет сРедств Субсидии, подлежащих возврату в
бюджет района на l января2О24 г., составленный по форме согласно приложению J\b 2 к

4.1.8. приниматЬ меры, обеспечиВающие перечисление Учреждс} tием Учредителю
средстВ Субсидии, подлежаЩих возврату в бюлжет района на l января 2024 г., всоответстВии с расчетом, указанным в пункте 4.1.7 наgтоящего Соглашения, в срок,
указанный в пункте 4.3.2 настоящего Соглашения;

4,1,9, выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.2. Учредитель вправе:
4,2,1, ЗапраI I rивать у Учреждения информацию и документы, необходимые дляосуществления контроля з.з выполнением Учреждением муниципаJIьного задания;
4.2.2. принимать решение об изменении размера Субсидии:
4,2,2,1, при изменении покi} зателей, характерraуоrur*  объем муниципальных услуг(работ), установленных в муниципальном задании и изменении утвержденных лимитов

бюджетных обязательств;
4,2,2,2, без изменения показателейо характеризующих объем муниципilльных услуг(работ)' установленных в муницип€tльном задании, в случае внесения изменений в

нормативные затраты в связи с изменением размеров выплат работникам (отдельным
категориям работников) Учреждения, непосредственно связанных с окtванием
муниципЕrльной услуги (выполнениеNl работы), иных выплат, связанньtх с оказанием
муниципшlьной услуги (выполнением работы), приводящих к изменению объема
финансового обеспечения выполнения муниципЕUIьного задания, вследствие принятия
нормативньtх правовых актоВ Российской Федерации (внесением изменений в
нормативНые правоВые акты Российской Федерации), муниципitльньtх правовых актов;

4,2,з, осуществлять иные права, установленные бюджетным й* о"одчrельством
Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

'4.3. Учреждение обязуется:
4.З.l. предоставлять в течение 5 дней

документы, необходимые для осуществления .

настоящего Соглаrrrения;
4.3.2. осуществлять В срок до к 0l >  марта 2024 r.

подлежащих возврату в бюджет района на l января 2024
расчете, представленном Учредителем в соответствии с
Соглашения;

4,з.3_ направлять средства Субсидии на выплаты, установленные планом финансовохозяйственной деятельности Учреждения (дапее  план финансовохозяйственной
деятельности), сформированным и утвержденным в порядке, определенном
постановлением цминистрации Сакского района Республики Крым;

4.З.4. представлять Учредителю в соответствии с Порядком:
4,з,4.| . предвариТельный оiче' об исполнениИ муниципаJIьного задания,

составленный по форме, предусмотренной для отчета о выполнении муницип€rльного
задания (приложение Jф 2 к Порядку), в срок до Kl5>  октября текущего года;

4,з.4.2. отчет о выполнении муниципапьного задания по форме, согласно
приложению ]ф 2 к Порядку, в сроки, установленные в муниципчrльном задании (но не
реже чем l раз в квартап). отчет по итогам года представлять не позднее l феврагlя гсiда,
следующего за отчетным;

4.з.5. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством
РоссийскОй ФедераЦии, ПоряДком И настоящим Соглаllrением;

4.4. Учреждение вправе:
4.4.| . в случае выполнения муниципttльного задания направлять не использованный

в2O2З г. остаток Субсидии на осуществление в2024 г. расходов в соответствии с планом
финансовохозяйственной деятельности для достижения целей, предусмотренных уставом
УчреждеНия, за искЛючениеМ средстВ Субсидии, подлежащих возврату в бюджет района в
соответствии с пунктом 4.3.2 настоящего Соглашения;

t по запросу Учредителя информачию и
контроля, предусмотренного пунктом 4.1.4

возврат средств Субсидии,
г., в размере, указанном в
пунктом 4.1.7 настоящего

VI I I . Платежные визиты

Сакского района Республики Крым

огрн 1149102170557

октмо 35721000001 "

окпо 00807257

оквэд 84.11.3

ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАНКА РОССИИ/Л/ФК по Республике

Крым г. Симферополь
Бик 01з510002
Казначейский счет Оз2з |  64зз56430007500

Единый казначейский счет

401 028 l 0645370000035

]Личевой счет 0З75З254280

МБОУ < Охотниковская средняя цкола ; ]

окпо 00796163

окВЭД 85.13; 85.11; 85.14; 85.1?

Место нахождения: 296540,Российская

фелераuия , Республика Крым ,Сакский

раИон, с. Охотниково ,ул. Юбилейная дом 1

imo7oпoi
Платежные реквизиты:
ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАНКА РОССИИ/Л/ФК по Республике Крым

г. Симферополь
Бик 013510002
Казначейский счет 0з2з 464зз5 643 0007 5 00

IX. ПОДПИСИ СТОРОН

Отдел вания администрации МБОУ кОхотниковская средняя школа)
акского

Б.А.Яковец /  г.к.

(Фио) (Фио)

]

1
;  Муrиuипllльное бюджетное
I  обцеобразовательное учреждение

]
кОхотниковская средняя школа) Сакского

i района Республики Крым

l огрн 1l59l02005688

l октмо з564з45б10l

Место нахождения: 296500,Российская

Федерация ,Республика Крым, г.Саки ,ул,

Бурленко 1

иннzкпп 91 07004526/9 1 0701 001

Платежные реквизиты:

Отдел образования администрации

t

Лицевой счет 20756Э0з'720

Рослая

; { ,,'п:* ff,'.ъ
2.,', ii .'ir'| ;  ;  .;
;__,.,' Ц* ,.'.1i , ý
{ .; ': ,,] ]  ,"ý

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-01-16T15:47:33+0500